
D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wfelkiem Księstwem Krakowskiem,

Kok 1896. Wydano i rozesłano dnia 5. Lutego 1896. Część I.

Nr 1.

H o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z WMkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 19. G-rudnia 1895, L. 82.044, wy­
dane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przed­
miocie zezwolenia gminie miasta Bocłini na dalszy pobór opłaty 

gminnej od napojów spirytusowych i miodu.

Na mocy §. 87. ustawy z dnia 13. Marca 1889, Dz. u. kr. Nr. 24, 
Wydział krajowy król. Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krako­
wskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie miasta 
Bochni na dalszy pobór ustawą z dnia 11 Lutego 1884, Dz. u. kr. Nr. 27 
przyzwolonych opłat gminnych od napojów spirytusowych i od miodu, na 
czas od roku 1896 do końca Grudnia 1901 roku pod warunkami wymienio­
nymi w powołanej wyżej ustawie.

Opłaty .jednak powyższe łącznie z dodatkiem konsumcyjnym krajowym, 
dozwolonym ustawą z dnia 15. Kwietnia 1894, Nr. 33. Dz. u. kr., nie mogą 
przekraczać- przy palunych napojach spirytusowych, których stopień alkoholu 
da się oznaczyć stustopniowym alkoholometrem kwoty 11 ct. w. a. od litro- 
stopnia alkoholu albo 11 zł. w, a. od hektolitra alkoholu, zaś przy innych 
spirytusowych względnie słodzonych napojach kwoty 6 zł. 50 ct. w. a. oa 
hektolitra. *

Lwów, dnia 19. Grudnia 1895 r.

Marszałek krajowy:
Stanisław Bad ani w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. J. Wei Pszczyński w. r.
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O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Halicyi i Lodomaryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiern z dnia 18. Grudnia 1895 r., L. 80.295, 
wydane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, 

wT sprawie podwyższenia taksy leczenia chorych.

Wydział krajowy Królestwa Galicy] i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem podwyższa w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem 
we Lwowie począwszy od 1. Stycznia 1896 i\, taksę leczenia:

I. w szpitalu powszechnym we Lwowie, na oddziale położniczo- 
ginekologicznym :

a) na II. klasie z 1 złr. 50 ct. na 2 złr. — ct. w. a.
b) n I- n n ^ J1 » I) ^ » ^9 „ „ „

II. w szpitalu św. Łazarza w Krakowie:
A) na oddziałach chorób wewnętrznych, chirurgicznych i położniczo- 
ginekologicznych

a) na II. klasie z 1 złr. 25 ct. na 1 zł. 50 ct. w. a.
Ó) u I* n « ^ „ 50 „ „ 3 „ „ „ „

B) na oddziałach chorób umysłowych, wenerycznych i skórnych
a) na II. klasie z 1 złr. 60 ct. na 2 zł. — ct. w. a.
ó) „ L „ » 3 „ „ „ 3 „ 6 „ ,, „

W obu szpitalach pozostają niezmienione dotychczasowe taksy leczenia 
na III. klasie: taksy te wynoszą: w szpitalu lwowskim dla dorosłych 80 ct., 
a dla dzieci niżej lat 7-miu 40 ct.; w szpitalu św Łazarza w Krakowie zaś 
— bez różnicy wieku leczonych — na oddziałach chorób wewnętrznych, chi­
rurgicznych i położniczo-ginekologicznych 63 ct., a na oddziałach chorób
umysłowych, wenerycznych i skórnych 80 ct.

Lwów, dnia 18. Grudnia 1895.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Nr. 2.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Fr. Hoszard w. r.
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R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia d l. Grudnia 1895, L. 84.174, wy­
dane w porozumieniu z c. k, Namiestnictwem we Lwowie, w przed­
miocie zezwolenia gminie Krystynopol na pobór w roku 1896, 75% 

dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa.

Na mocy ustawy z dnia 18. Marca 1888, Dz. u. kr. Nr. 86., Wydział 
krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
zezwala za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie gminie Krystynopol na 
pobór w roku 1896, 75% dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa.

Lwów, dnia 31. Grudnia 1895.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego- 
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 4.

R o z p o r z ą d z e n i

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 10. Stycznia 1896, L. 1598, wy­
dane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w prze­
dmiocie zezwolenia gminie miasta Brodów na pobór w r. 1896 

dodatku konsumcyjnego od mięsa i wina.

Na mocy §. 86. ustawy z dnia 13. Marca 1889, Nr. 24. Dz. u. kr., Wy­
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkimi Księstwem Krako­
wskiem zezwala za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, gminie miasta 
Brodów na pobói w roku 1896 dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa 
w wysokości 73 1/3 % > tudzież od wina w wysokości 100% z tern zastrzeże-
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niern, źc gminie nie będzie wolno zadać dodatkowego uiszczenia rzeczonych 
dodatków za czas przed ogłoszeniem tego zezwolenia.

Lwów, dnia 10. Stycznia 1896.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. -Tózef Wereszczyński w. r.

Nr. 5.

O b w i e s z c z e n i e

Prezyd}um c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 5. Stycznia 1896, 
L. 40/pr., o poborze podatków bezpośrednich i pośrednich tudzież 

innych opłat z dodatkami w r. 1896.

Według § 1. ustawy z dnia 27. Grudnia 1895, Nr. 200 Dz. u. p., 
pobierane być mają istniejące podatki bezpośrednie i pośrednie tudzież inne 
opłaty z dodatkami nadal w czasie od 1. Stycznia do końca Marca 1896 
według obowiązujących obecnie ustaw i przepisów podatkowych, a mianowicie 
dodatki do podatku zarobkowego i dochodowego w wysokości ustawą skar­
bową z dnia 27. Lipca 1895, Nr. 107. D. pr. p. oznaczonej.

W myśl tej ustawy zarządza się przypisanie podetków stałych z uwzglę­
dnieniem prawnych terminów spłaty na cały rok 1896.

Zmiany, jakieby później zajść miały, podane zostaną w swoim czasie do 
powszechnej wiadomości.

Wymiar i rozkład podatku gruntowego na podstawie wyników regulacyi 
podatku gruntowego, uskutecznione być mają w miarę osiągniętych w myśl 
ustawy z dnia 23. Maja 1883, Nr. 83. Dz. pr. p. rezultatów ewidencyi, 
a pod względem przypisywania i ściągania tego podatku na rok 1896 zasto­
sowane być mają postanowienia prawne, zawarte w ustawie z dnia 7. Czer­
wca 1881, Nr. 49. Dz. pr. p. i w obwieszczeniu c. k. Ministerstwa skarbu 
z dnia 22. Czerwca 1883, Nr. 119. Dz. pr. p.

Podatek domowy ma być wymierzony i przypisywany na podstawie 
ustaw z dnia 9. Lutego 1882, Nr. 17. Dz. pr. p., 1| Czerwca 1890, Nr. 97. 
Dz. pr. p. i rozporządzenia c. k Ministerstwa skarbu z dnia 15. Października 
1890, Nr. 190. Dz. pr. p.

Przy podatku zarobkowym i dochodowym będzie przypisywany i pobie­
rany pcócz ord>naryum podatku także dodatek nadzwyczajny w wysokości



ordynaryum podatku Ci jednak kontrybuenci, których łączna należytość 
w podatku zarobkowym i dochodowym I. klasy, lub w podatku dochodowym 
II. klasy rocznej kwoty podatkowej 30 zł. w ordynaryum nie przekracza, 
opłacać mają dodatek nadzwyczajny tylko w wysokości siedmiu dziesiątych 
(7/10) ordynaryum.

Roczna należytość podatku gruntowego, domowo-klasowego i czynszo­
wego tudzież dochodowego ma być opłacaną z dołu w ratach kwartalnych 
z końcem każdego kwartału, zaś należytość podatku zarobkowego płatną jest 
z góry w półrocznych ratach, dnia 1. Stycznia i 1. Lipca roku bieżącego.

Przypisaną na r. 1896 należytość podatku gruntowego i domcwo-klasowego 
należy podać do wiadomości Zwierzchności gmin, które trudnią się dotąd po­
borem podatków, zapomocą doręczenia, im indywidualnych tabel płatniczych.

O przypisanej należytości podatkowej pojedynczym kontrybuentom należy 
powiadamiać tychże, a to: o podatku gruntowym i domowo-klasowym przez 
uwidocznienie ze strony organów poborowych przypisu tych podatków w ksią­
żeczkach podatkowych, o podatku czynszowym i dochodowym przez doręcze­
nie wydanego przez władzę wymiarową nakazu płatniczego, zaś co do poda­
tku zarobkowego służyć ma jako zawiadomienie o wysokości podatku wysta­
wiony przez władzę wymiarową arkusz płatniczy podatku zarobkowego.

Kontrybuenci, którym podatek klasowy nowo przypisanym będzie lub u 
których w wymiarze tego podatuu jakaś zajdzie zmiana, otrzymają odrębne 
zawiadomienia.

Wszystkim c. k. urzędom podatkowym przypomina się okólnik c. k. kra­
jowej Dyrekcyi skarbu z dnia 12. Listopada 1889, L. 33.958, według któ­
rego mają kontrybuentom opłacającym podatek gruntowy lub domowo-klasot.y, 
uwidaczniać w ich książeczkach podatkowych całoroczną należytość tych po­
datków, według ich gatunków wraz ze wszystl imi dodatkami przy pierwszej 
wpłacie.

Co do sporządzania i przedkładania fasyi do podatku dochodowego na 
rok 1896, jakoteż wykazywania stałych poborów służbowych, również co do 
wymiaru i uiszczania tego podatku, podaje się do powszechnej wiadomości 
następujące postanowienia prawne:

1. Fasye i wykazy co do poborów służbowych w celu wymiaru podatku 
dochodowego na rok 1896, mają być sporządzone w formie dotychczasowej, 
w rozporządzeniu wykonawczem z dnia 11. Stycznia 1850, Nr. 10. Dz. pr. 
p. wskazanej, i na ręce właściwej władzy wymiarowej w terminie do końca. 
Stycznia 1896 wniesione.

2. We fasyach dla dochodu I. klasy tudzież dla dochodów II. klasy, niesta- 
nowiących stałych poborów służbowych, należy wykazać celem obliczenia prze­
ciętnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1896 podlegającego, przy­
chody i rozchody z trzech lat poprzednich, to jest z roku 1893, 1894 i 1895-
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3. Przy wymiarze i poborze podatku dochodowego II. klasy od stałych 
poborów służbowych przestrzegać należy przepisy prawne w §§. 21 i 22 
ces. patentu o podatku dochodowym z dnia 29. Października 1849, Nr. 439. 
Dz. pr. p. zawarte,

Osoby lub instytucye, obowiązane do wypłaty stałych poborów służbowych, 
mają pod własną odpowiedzialnością przy wypłacie tychże poborów potrącać 
podatek dochodowy od poboru przypadający i odwozić ściągnięte kwoty do 
c. k. urzędu podatkowego najdalej do ośmiu dni po upływie każdego miesiąca.

4. Odsetki i renty podlegające opodatkowaniu w III. klasie dochodu, 
mają być wykazywane wfasyach według stanu majątku i dochodu z dnia 31. 
Grudnia 1895.

5. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania po­
datku dochodowego, który należy się od procentów od ulokowanych u nich 
kapitałów, jest ważne także i na rok 189(5.

6. Posiadaczom 'tych budynków, które częściowo lub w całości uwolnio­
ne są od podatku czynszowego z tytułu nowej budowy, wymierzyć należy 
na rok 1896 podatek 5®/0 od uzyskanego czystego czynszu rocznego, to jest 
od kwoty czynszowej, pozostałej po strąceniu prawnie dozwolonych procen­
tów na utrzymanie budynków, a przy budynkach całkowicie od podatku 
czynszowego uwolnionych, po strąceniu nadto przypadających w roku 1896 
i należycie udowodnionych procentów od kapitałów na nich ubezpieczonych.

W mowie będący 5% podatek jest podobnie, jak i podatek czynszowy 
podatkiem realnym, ma być uiszczany w czterech ratach kwartalnych z dołu 
i przysługuje mu ustawnicze prawo zastawu na dotyczącej nieruchomości.

Prezydyum c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 5. Stycznia 1896.

Nr. 6.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galuyi i Lodomeryi z Wi jlkiein 
Księstwem Krakowskiem z dnia 13. Stycznia 1896, L. 2236, wy­
dane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w prze­
dmiocie zezwolenia gminie Mościska na dalszy pobór opłat gminnych

od napoiów spirytusowych.

Na mocy ustawy z dnia 18. Marca 1888. Nr. 36. Dz. u. kr., Wydział 
krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem
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za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Mościska na dal­
szy pobór ustawą z dnia 2. Marca 1887, Nr. 24. Dz. u. kr. przyznanych 
opłat gminnych od napojów spirytusowych w czasie od roku 1896 do koń­
ca 1901 roku, pod warunkami wymienionymi w powołanej wyżej ustawie 
z dnia 2. Marca 1887, Nr. 24. Dz. u. kr.

Opłaty jednak powyższe łącznie z krajowym dodatkiem konsumcyjnym, 
pobieranym na podstawie ustawy z dnia 15. Kwietnia 1894, Nr. 88. Dz. u. 
kr., nie mogą przekraczać przy palonych napojach spirytusowych, których sto­
pień alkoholu da się oznaczyć stustopniowym alkoholometrem kwoty 11 ct. 
od stopnia alkoholu albo kwoty 11 zł. w. a. od hektolitra alkoholu, zaś przy 
innych napojach spirytusowych względnie słodzonych napojach spirytusowych 
kwotę 5 zł. 50 ct. w. a. od hektolitra.

Od opłaty powyższej wolną ma być wódka w tych wszystkich wypa­
dkach, w których w myśl postanowień §. 6. ustawy z dnia 20. Czerwca 
1888, Dz. pr. p. Nr. 95, wolną jest ona od podatku konsumcyjnego. Gminie 
Mościska nie przysługuje prawo żądać dodatkowego uiszczenia rzeczonych 
opłat za czas przed ogłoszeniem niniejszego rozporządzenia.

Lwów, dnia 18. Stycznia 1896.
m

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 7.

E o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 10. Stycznia 1896, L. W. 84.175, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Monasterzyska na dalszy pobór 

100% dodatku konsumcyjnego od mięsa i wina.

Na mocy ustawy z dnia 18. Marca 1888, Dz. u. kr. Nr. 86, Wydział 
krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, 
za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gmini? Monasterzyska na



dalszy pobór stuprocentowego (100°/0) dodatku do podatku konsumcyjnego 
od mięsa i \una na czas od 1. Styczna 1897 do końca Grudnia 1901.

Lwów, dnia 10. Stycznia 1896.

Marszalek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 8.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 16. Stycznia 1896, L. 2837, wy­
dane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w prze­
dmiocie zezwolenia gminie Kopyczyńce na dalszy pobór 100% do­

datku do podatku konsumcyjnego od mięsa i wina.

Na mocy ustawy z dnia 18. Marca 1888, Nr. 36. Dz. ust. kraj., Wy­
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomery1’ z Wielkiem Księstwem Kra­
kowskiem za zgodę c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala gminie Kopy­
czyńce na dalszy pobór stuprocentowego (100%) dodatku do podatku kon­
sumcyjnego od mięsa i wina, w czasie od roku 1896 do końca 1900 r.

Gminie Kopyczyńce nie przysługuje prawo żądaó dodatku tego za czas 
przed ogłoszeniem niniejszego rozporządzenia.

Lwów, dnia 16. Stycznia 1896.

Marszałek krajowy t 
Stanisław Badeni w. r.

8

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.
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R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 16. Stycznia 1896, L. 3230, 
wydane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, 
w przedmiocie zezwolenia gminie m. Gorlic na dalszy pobór 100% 

dodatku do podatku konsumcyjnego od wina.

Na mocy §. 86. ust. z dnia 13. Marca 1889, Dz. u. kr. Nr. 24., Wy­
dział krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi z kiełkiem Księstwem Kra­
kowskiem . za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie miasta 
Gorlic na dalszy pobór stuprocentowego (100%) dodatku do podatku kon­
sumcyjnego od wina na czas od r. 1896 do końca 1900 r. z tern jednak 
zastrzeżeniem, że gminie miasta Gorlic nie będzie wolno żądać dodatkowego 
uiszczenia rzeczonego dodatku za czas ubiegły przed ogłoszeniem niniejszego 
zezwolenia.

Lwów, dnia 16. Stycznia 1896.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyfiski w. r.

Nr. 10.

U s t a w a
*

z dnia 15. Grudnia 1895, dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, o utworzeniu z posiadłości 
powstałych z rozparcelowanych dóbr tabularnych Golce, nowej 
gminy administracyjnej i katastralnej pod nazwą „Majdan" w po­

wiecie Niskim.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam, co następuję:

Nr. 9.

2
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Posiadłości powstałe w skutek rozparcelowania majętności tabularnych 
Golce, objęte wykazami hipotecznymi księgi gruntowej dla gminy katastral­
nej Golce, począwszy od porządkowej liczby 84 (osiemdziesiąt cztery) do 
liczby 420 (czterysta dwadzieścia) włącznie, dalej od liczby 422 (czterysta 
dwadzieścia dwa) do 1. 426 (czterysta dwadzieścia sześć) włącznie, tudzież 
objęte spisem I., obejmującym dobro publiczne, oznaczone liczbami katastral­
nymi 1230. 1234 do 1239 włącznie i 2365, następnie parcela gruntowa 1. 
kat. 2256/j, stanowiąca ekwiwalent gminy Jarocin i parcele gruntowe 1. kat. 
1530, 1531, 1532 i 1533, stanowiące ekwiwalent gminy Mostki, wreszcie 
następujące, dotąd w gminie katastralnej Golce położone, a to parcela bud. 
87, parcela drogowa 1. k. 1233/2, powstała z podziału parceli 1. kat. 1233, 
oraz parcele gruntowe 1. kat. 1262, 1259, 1260, 1261, 197, 198,199,201, 
202, 203, 194, 195, 196, 191, 192, 193, 190, 189, 188, 187, 186, 185, 
184, 183, 182, 181, 178, 177, 179, 174, 175, 176, 171, 172, 173, 170, 
169, 168, 165, 166, 167, 164, 163, 162, 157, 158, 159,180, 160/^160/2, 
161/,, 161/2, 154, 155, 156, 152, 153,151, 150, 149, 148, 147, 146, 145, 
144, 143, 142, 141, 140, 139, 138, 137, 136, 127, 126, 123, 122, 121, 
119, 118, 116, 117, 115, 114, 111, 112.. 113, 110, 108, 107, 106, 1557, 
2256/2, 2256/3, 2256/4, 2256/5, 2256/6, stanowić mają nową samoistną 
gminę administracyjną pod nazwą „Majdan0.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw' wewnętrz­
nych.

Wiedeń, dnia 15. Grudnia 1895.

Franciszek Józef w. r.

Art. I.

B adeni w. r.


